
1 

 

                                                                                                                            Číslo: 68  

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                       13.8. 2024                                                                                                                               
 

Zahájeno:  13.30 hod. 

Ukončeno: 15.00 hod. 

Přítomni:  p. Richter, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Mgr. Edita Hejdová 

Omluveni:      MUDr. Boček, Bc. Lněnička 

 

68. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.:1639/24/STA 

konstatuje, 

že MČ Praha - Dolní Počernice je v rámci výstavby rodinného dvojdomu Nad rybníkem č.p. 

405 a č.p. 406 účastníkem řízení a nevydává závazné stanovisko, ani rozhodnutí 

souhlasí 

se stavbou RD v k. ú. Dolní Počernice v. ul. Nad rybníkem 405, na pozemku parc.č. 155, 

156,157 a 158 za předpokladu, že při stavbě budou dodržena veškerá příslušná ustanovení 

stavebního zákona, jeho prováděcích vyhlášek a Nařízení č. 10/2016 Sb., hl. m. Prahy. 

(Pražské stavební předpisy) 

požaduje, 

aby stavebník zajistil vypracování PD realizace úprav vjezdů, přemístění zpomalovacího 

pásu, PD pro DIO, projednání s příslušným silničním správním úřadem a cca 10 dní před 

zahájením prací nahlásil na ÚMČ Praha-Dolní Počernice zábor veřejného prostranství, 

aby uvedl komunikaci a přilehlý chodník do původního stavu (dle navržených úprav), 

aby případné změny od PD byly před realizací projednány s MČ Praha-Dolní Počernice. 

Toto stanovisko platí 1 rok a nenahrazuje vyjádření dalších účastníků stavebního řízení 

       H: 3/0/0     T: 08/2024     Z: tajemnice 

 

68. 2   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1595/24/SEKR 

projednala 

žádost M. Kuzicy o stanovisko k využití pozemku parc. č. 1595/19 o velikosti 491 m2 v k.ú. 

Dolní Počernice 
konstatuje, 

že pozemek není vhodný k bydlení, jeho zástavba   by  zamezila obslužnost k přilehlé zástavbě, 

na pozemku rostou vzrostlé duby a jejich kořenový systém  by případná stavba narušila                                                                        

                                                              H: 3/0           T:08/2024     Z: tajemnice        

 

68. 3    RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1675/24/STA 

bere na vědomí 

stanovisko hl. m. Prahy MHMP odboru územního rozvoje, vyjádření IPR Praha, závazné 

stanovisko Drážního úřadu, závazné stanovisko Hygienické stanice hl. m. Prahy a Hasičského 

záchranného sboru hl. m. Prahy k záměru „Prodloužení dočasné stavby“ na poz. 

par.č.1508/7,1508/11,1508/12,1508/13 v k.ú. Dolní Počernice, spol. Car Star Immo s.r.o., IČ 

043 33 543, se sídlem Českobrodská 42, 190 12 Praha - Dolní Počernice na stavbu trvalou 

souhlasí 

s prodloužením užívání dočasné stavby do konce roku 2028 z důvodu konce platnosti 

současného územního plánu 

                                                                    H: 3/0/0         T: 08/2024       Z: tajemnice 

68. 4   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1668/24/SEKR 

bere na vědomí 

zápis č. 4/2024 z jednání Redakční rady ze dne 5.8.2024 

 

 



2 

 

 

 

68. 5   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1648/24/STA 

bere na vědomí 

územní souhlas MČ Praha 14 odboru výstavby s umístěním stavby “Doplnění veřejného 

osvětlení ul. Bakurinova, Praha-Dolní Počernice“. Jedná se o umístění tří nových stožárů  

podél cesty v geologické zahradě na pozemcích par.č. 1356/1 a 1365/7 v k. ú. Dolní Počernice 

 

68. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 16///24/STA 

bere na vědomí 

oznámení o zahájení společného řízení – Změna stavby před dokončením MČ Praha 14 

odboru výstavby se spol. CENTRAL GROUP 63, investiční s.r.o., týkající se obytného 

souboru „Makovská“ Praha14-Dolní Počernice 

 

68. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice,  

bere na vědomí 

děkovný dopis velvyslance Japonska v České republice pana Nagaoki Kansuke za podporu a 

spolupráci na 5.ročníku festivalu Tanabata v zámeckém parku v Dolních Počernicích  

doporučuje 

děkovný dopis uveřejnit v DPZ 

                                                                               H: 3/0/0     T: 09/2024     Z: radní Stehlíková 

68. 8  RMČ Praha – Dolní Počernice,  

schválila  

návrh Programu ZMČ č. 15 

1) Složení slibu zastupitele 

2) Volba nového člena Kontrolního výboru ZMČ 

3) Volba nového předsedy Kontrolního výboru ZMČ 

4) Participativní rozpočet na rok 2024 

5) Projednání návrhu Akčního plánu MČ Praha – Dolní Počernice na období 2024-26 

6) Revokace usnesení zasedání ZMČ č. 14.11 ze dne 10.6.2024 

7) Informace 

8) Dotazy, připomínky, podněty 

                                                     H: 3/0/0     T: 09/2024     Z: starosta 

 

RMČ konstatuje,  

že u usnesení č. 67/3 RMČ Praha – Dolní Počernice ze dne 6.8.2024 vznikla písařská chyba, 

správné číslo pozemku je par.č. 1340/2 v k.ú. Dolní Počernice,  

že u usnesení č. 67.4 RMČ Praha – Dolní Počernice ze dne 6.8.2024 vznikla písařská chyba, 

správné číslo pozemku je par.č. 1448/92 v k.ú. Dolní Počernice 

 

                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

zapsala:  Mgr. Edita Hejdová– tajemnice ÚMČ Praha - Dolní Počernice 

 


